en la PR-153, está dado por la medida: 

*En el resto de este Informe se podrá encontrar un análisis detallado acerca del efecto fiscal de la R. C. de la C. 289 

INFORME SOBRE LA RESOLUCIÓN 
CONJUNTA DE LA CÁMARA 289 

Propone asignar la cantidad de dos millones doscientos mil dólares 
($2,200,000) los cuales procederán de la Resolución Conjunta de 
Presupuesto para el Año Fiscal 2026-2027, para que el Departamento 
de Transportación y Obras Públicas (DTOP) y la Autoridad de 
Carreteras y Transportación (ACT) realicen mejoras en la carretera

[...]

de la C. 289, y 
asciende a $2,200,000.  

II. Introducción 

El Informe 2026-379 de la Oficina de 
Presupuesto de la Asamblea Legislativa 
(OPAL) presenta la evaluación del efecto 
fiscal de la R. C. de la C. 2892  la cual 
propone asignar la cantidad de dos 
millones doscientos mil ($2,200,000) 
dólares, los cuales procederán de la 
Resolución Conjunta de Presupuesto para 
el Año Fiscal 2026-2027 para ordenar al 
DTOP y a la ACT a realizar el proyecto de 
mejoras geométricas y reducción de 
congestión en la PR-153, entre la PR-542 
y la entrada a Plaza Santa Isabel.